fideratis, dedilTe, conceflilTe et ad feodifirmam dimifilfe et hac prefenti carta

noftra confirmalfe, necnon ipfas donationem, conceflionem ac feodifirme

dimilfionem hac prefenti carta noftra pro firmo imperpetuura habuilTe, con-

firmafle et ratificalTe eleganti et honorabili viro Alano Steward de Cardo-

nald, heredibus fuis et alfignatis, totam et integram noftram terram five

noftrum tenementum jacens in burgo et civitate Glalgwenfi prope vicum

vocatum le Stokwell, in fe continens unam rodam terre burgalis, videlicet

fex ulnas terre burgalis in fronte anteriori fuper communem viam regiam

prope le Stokwell ex parte occidentali ex una, et terram five tenementura

didli Alani Steward ex parte auftrali, et terram five tenementum Thorae

Hall ex parte boreali, et terram live tenementum Alexandri Scot ex parte

orientali, partibus ab altera. Tenendum et habendum totum et integrum

predi6lum tenementum jacens in burgo et civitate Glafgw, cum pertinentiis,

prefato Alano Steward, heredibus fuis et alfignatis, de nobis Abbate et con-

ventu de Pafteto et fuccelToribus noftris in feodifirma hereditarie imperpe-

tuum, prout jacet in longitudine et latitudine, per oranes re6las fuas metas

antiquas, novas et divifas, cum libero introitu et exitu, ac cum omnibus aliis

et fingulis libertatibus, comraoditatibus, proficuis et aifianientis ac juftis fuis

pertinentiis quibufcunque tam non nominatis quam nominatis, tam fubtus

3i
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terra quam fupra terram, tam procul qiiam prope, ad didlum tenementum

cum pertinentiis IpecSlantibus feu jufte fpe6lare valentibus quomodolibet hi

futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, fme

perturbatione, inquietatione, retinemento, revocatione aut contradidlione

noftri, noftrorum fuccelTorum aut aliquorum noftrorum affignatorum. Red-

dendo inde annuatim didlus Alanus Steward de Cardonald heredes fui et

affignati nobis Abbati et conventui de Pafleto et fucceffiaribus noftris quin-

que folidos ulualis monete regni Scotie ad duos anni terminos confuetos,

videlicet ad feftum Pentecoftes et San6li Martini in yeme per equales me-

dias portiones, nomine annui redditus feodifirme, fine ulteriori temporia

prorogatione, pro omni alio onere, exaclione, queftione, demanda feu fer-

vitio feculari que de predidlo tenemento cum pertinentiis per quofcunque

inde exigi poterunt vel requiri. Et fi contingat didlum anniium redditum

didli tenementi, per noftros officiarios ad hoc per nos et fuccelTores noftros

ordinatos, a di6lo Alano Steward, heredibus fuis et affignatis juridice et

fecundum ufum burgi in terminis prefcriptis exigi et requiri, et poft difilam

exa6tionem aut requifitionem et terminos fuprafcriptos ad Ipatium quadra-

ginta dierum per ipfum Alanum, heredes fuos et affignatos minime perfolvi,

tunc volumus quod di6la conceflio feodifirme tenementi nuUius iit roboris

aut vigoris, fed quod di6lum tenementum cum pertinentiis ad nos et noftrum

monafterium libere revertatur in feodo et hereditate imperpetuum, abfque

obftaculo, impedimento et contradi6lione quibulcunque. Et nos vero di6li

Abbas et conventus monafterii de Palleto et fucceflores noftri totum et in-

tegrum di6lum tenementum burgale cum pertinentiis jacens in burgo et

civitate Glafgw et in limitibus ut predicitur, prout jacent in longitudine et

latitudine, prefato Alano Steward, heredibus fuis et affignatis, adeo libere,

quiete in omnibus et per omnia, modo, via, forma, jure et caula ut premif-

fum eft contra omnes mortales varantizabimus, acquietabimus et imperpe-

tuum defendemus. In cujus rei teftimonium figiilum commune capituli

huic preienti carte noftre ell appenfum apud monafterium noftrum antedic-

tum, xx° die menfis 06lobris anno m° ccccc" v°, coram hiis teftibus, magiilro

Patricio Schaw, domino Thoma Scot, capellanis, Roberto Caveris et Geor-

gio Crawfurd, cum diverfis aliis.
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Commillio reg-alitp.tij de Pafleto.

UNIVERSIS pateat per prefentes nos Johannem permiffione divina ab-

?)atem monallerii de Fafleto et ejufdem loci conventum fecifle, conftituifle

et ordinafle nobiles et potentes viros

veros, legittimos et indubitatos procuratores, ballivos, commiflarios, a6lores,

fadlores et negotiorum noftrorum geftores ac nuntios fpeciales et generales

omnium et lingularum terrarum noftrarum noftre regalitatis de Pafleto

ubicunque infra regnum Scotie jacentium ; dantes et concedentes didlis

noftris ballivis, commiflariis et procuratoribus et eorum cuilibet infolidum,

conjundlim et divifim, noilram veram, plenariam, omnimodam et indubita-

tam poteftatem ac mandatum fpeciale pro nobis et nomine noftro curias

noftras predi6larum noftrarum terrarum noftre regalitatis tenendi, incho-

andi, prorogandi et fecundum exigentiam caufe continuandi, officiarios de-

fuper creandi et conftituendi, efchaeta et araerciamenta earundem ad ufum

et utilitatem noftram exigendi, levandi et importandi, omnes et fingulos

homines noftros tenandos et inhabitatores et eorum familiares fervos et

fervitores, ac eorum omnia et fingula bona mobilia et immobilia, et eorum

catella ubicunque locorum infra regnum Scotie per quolcunque excellen-

tiffimi domini noftri Regis officiarios vel miniftros attachiatos feu attachian-

dos, arreftatos feu arrellandos, vel per quofcunque alios, ad curias noftras

noftre regalitatis de Pafleto replegiandi, et ad libertates et privilegia earun-

dem reducendi et reduci petendi, ac querelantibus uni aut pluribus in quibuf-

cunque curiis terminos juris et jure competentespro juftitiafienda et minif-

tranda affignandi et promittendi, unum quoque vel plures loco liii et cujuf-

libet ipforum deputandi et fubftituendi, qui fimilem in premiffis habeat feu

habeant poteftatem, et generaliter omnia alia et fmgula faciendi, gerendi et

exercendi que in premiffis et circa ea necelfaria fuerint feu etiam opportuna,

vel que nos conftituentes faceremus fi premiffis perfonaliter interelTemus

;

Ratum et gratum habentes et habituri totum id et quicquid di6li noftri baliivi,

commilfarii et procuratores feu eorum deputati aut liibftituti, in premiffis feu

aliquo premiflbrum, conjundlim et divifim, nomine noftro duxerit feu duxe-

rint faciendum, fub ypotheca et obligatione omnium bonorum noftrorum nio-

bilium et immobilium, prefentium et futurorum, prelentibus noftris voluntati-

bus poft datum prefentium duraturis. In cujus rei teftimonium figillum com-
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mune capituli noflri prefentibus efl appenfum apud monaflerium noftrum de

Pafleto antediftum, vigefimo die menfis Januarii annoDominiM^cccccxxix.

Citatio fuper Epifcopum Glafguenfem.

JOHANNES abbas monafterii de Cupro, ordinis Ciftercienfis, San6lian-

dree diocefis, judex et confervator a fede apoftolica deputatus privilegio-

rum et liiper privilegiis ab eadem fede conceffis venerabilibus et religiofis

viris Abbati et conventui de Pafleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis dio-

cefis, una cum quibufdam aliis in hac parte noftris coUegis, cum illa clau-

lula, Quatenus vos vel duo aut unus veftrum, prout in litteris apoftolicis

defuper confedlis plenius continetur, curatis ecclefiarum de Pafleto et

Glafgvv necnon univerfis et fingulis ecclefiarum re6loribus, vicariis, perpe-

tuis capellanis, curatis et non curatis infra regnum Scotie ubilibet confti-

tutis et fuper executione prefentium debite requifitis, falutem in Domino,

et noftris ymmoverius apoftolicis firmiter obedire mandatis. Vobis et vef-

trum cuilibet, in virtute fan6te obedientie et au6loritate apoftolica nobis in

hac parte commifra, fub pena fiifpenfionis a divinis quam in vos et quemli-

bet veftrum ferimus in hiis fcriptis fi noftris in hac parte mandatis non pa-

rueritis, ftrifite precipiendo mandamus quatenus citetis legittime, feu alter

veftrum citet, primo, 2", 3°, unico tamen contextu, fub triplici edi6lo et

peremptorie, reverendiffimum in Chrifto patrem, N. archiepifcopum Glaf-

gwenfem quem nos tenore prefentium citamus quod compareat coram no-

bis feu fubdelegatis aut commiflariis noftris pluribus aut uno apud San6tum-

andream in ecclefia San6li Salvatoris, die decimaquinta juridica diem

executionis prefentium prope et immediate fequente, hora caufarum con-

fueta ante meridiem, prefatis Abbati et conventui de Pafleto vel fuis pro-

curatoribus fuper fibi objiciendis refponfurus et juri pariturus, fub pena fuf-

penfionis a divinis. Et prefentes debite executas, diem, locum, formam et

nomina teflium fubfcribentium earuudem reddite latori. Datum fub figillo

noftro apud monaflerium noftrum de Cupro, die

Subdelegatio Abbatis de Cupro.

abbas Dei patientia monafterii de Cupro, ordinis Ciftercieniis, San6ti-

andree diocefis, judex et confervator a fede apotlolica deputatus fuper

DE PASSELET. 43?

pnvilegiis concelfis Abbati et conventui de Pafleto et monafterio eorun-

dem, ordinis Cluniacenlis, Glafgweniis diocefis, una cum quibufdam aliis

noftris in hac parte coliegis, cum illa clauCula, Quatenus vos, duo aut unus

veftrum, venerabilibus et circumlpe^lis viris magiftris Johanni Drummond
decano ecclefie Dunblanenfis, Duncano Bulle archidiacono ejuldem, Ja-

cobo Beanyte canonico Brechinenfi et domino Alexandro Cant canonico

Moravienfi falutem in Chrifto. Qiiia in caula mota coram nobis per pre-

di6los Abbatem et conventum de Pafteto contra et adverfus reverendifli-

nium in Chrifto patrem N. archiepifcopum Glalgwenfem, et in aliis mo-
vendls per eofdera contra quofcunque alios, in omnibus terminis judiciaU-

bus judicialiter obfervandis, fenio confra6li et aliis prepediti negotiis, com-
mode interefle non polfimus ; de veftris igitur prudentiis, fcientiis et dif-

cretionibus plurimum confidentes, ad miniftrandum juftitie complementum,
juxta vim, formam et tenorem litterarum apoftolicarum nobis dire6tarum,

in didla caufa fic ut premittitur coram nobis mota, inter difilum Abbatem
et conventum de Pafteto ac prefatum reverendiflimum in Chrifto patrem

N. archiepifcopum Glafgwenfem, et aliis cauiis quibufcunque per eos Abba-

tem et conventum contra quafcunque perfonas movendis, cognofcendi, pro-

cedendi, teftes ad partium inftantiam vocandi, et jurare faciendi, examinandi,

et fi fe odio vel amore fubtraxerint per cenfuram ecclefiafticam teftimonium

perhibere veritati compellendi, fmgulos terminos judiciales obfervandi,

necnon omnia alia et fingula faciendi, gerendi et excercendi fecundum

formara di6larum litterarum apoftolicarum que in premiffis neceffaria fue-

rint et oportuna et que nofraet faceremus fi prefentes perfonaliter intereffe-

mus, ufque ad iententie diffinitive prolationem exclufive, quotiens nos ab-

effe contigerit, au6loritate apoftolica nobis comraiffa, ac ceteris claujulis

necejjariis et requifitis. In cujus rei teftimoniura figillura noftrum prefen-

tibus eft affixura apud raonafterium noftrum de Cupro.

Citatio fuper feculares perfonas.

abbas Dei patientia raonafterii de Culros, ordinis Ciftercienfis, Dun-

blanenlis diocefis, judex et confervator a fede apoftolica deputatus privile-

giorura et fuper privilegiis ab eadem fede conceffis venerabilibus et reli-

giofis viris Abbati et coaventui monafterii de Pafleto ordinis Cluniacenfis,
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Glafgwenfis diocefis, unacum quibufdam aliis in hac parte noftris coUegis,

cum illa claufula, Quatenus vos vel duo aut unus veftrum, prout in litteris

apoftolicis defuper confedlis plenius continetur, curatis ecclefiarum de Pafleto

necnon univerfis et fingulis ecclefiarum redloribus, vicariis, perpetuis capel-

lanis, curatis et non curatis, infra regnum Scotie ubilibet conflitutis et

fuper executione prefentium debite requifitis, falutem in Domino et noftris

ymmoverius apoftolicis firmiter obedire mandatis. Vobis et veftrum cuilibet,

in virtute obedientie ac au(5loritate apoftolica nobis in hac parte commifla,

fub pena fufpenfionis a divinis quam in vos et quemlibet veftrum ferimus in

hiis fcriptis fi noftris in liac parte mandatis non parueritis, ftridle preci-

piendo mandamus quatenus citetis legitime, feu alter veftrum citet, primo, 2"

3°, unico tamen contextu, fub triplici edi6lo et peremptorie,

nos tenore

prefentium citamus quod compareat [coram] nobis feu fubdelegatis aut com-

miflariis noftris pluribus aut uno apud N. vel N.

die juridica diem executionis prefentium prope et imme-

diate lequente, hora caufarum confueta ante meridiem, prefatis Abbati et

conventui de Pafleto vel fuis procuratoribus fuper fibi objiciendis refpon-

furus, et juri pariturus, fub pena excommunicationis majoris. Et prefentes

debite executas, diem, locum, formam et nomina teftium fubfcribentiura

earundem reddite latori. Datum fub figillo noftro apud monafterium

noftrum de Culros die anno Domini m° ccccc".

Subdelegatio.

JOHANNES Dei patientia abbas monafterii de Cupro, ordinis Cifter-

cienlis, San6liandree diocefis, judex et confervator a fede apoftolica depu-

tatus fuper privilegiis conceflis Abbati et conventui de Pafleto et monafte-

rio eorundem, ordinis Cluniacenfis, Glafgwenfis diocefis, una cum quibuf-

dam aliis noftris in hac parte collegis, cum illa claufula, Quatenus vos duo

aut unus veftrum, venerabili patri Vilelmo abbati de Kylwynnyng necnon

circumfpedlis viris magiftris Johanni Crechton precentori, Martino Wan
cancellario, Gilberto Rerik archidiacono, Thome Forfyt, canonicis ecclelie

cathedralis Glalgwenfis, et [Wilelmo] Forbas prepofito ecclefie collegiate

DE PASSELET. 439

beati Egidii de Edinburgh, falutem iii Domino. Quia in caufis motis et

movendis per prefatum dominum Abbatem et conventum de Pafleto contra

quafcunque perfonas eorum privilegia infringentes et contra eadem deve-

nientes, diverlis negotiis et utilitatibus noftri monafterii prepediti commode

interefle non pofTuraus, ac laboriofum et fumptuofum eiTet didlis Abbati et

conventui de Pafleto in eifdeni caufls et fltibus ad nos perfonaliter acce-

dere ; de veftris igitur prudentiis, fcientiis, et difcretionibus plurimura

confidentes, ad miniftrandum juftitie compleraentum, juxta vim, formam et

tenorem litterarum apoftolicarura nobis dire6larum, in caufis motis et mo-

vendis per ipfos Abbatem et conventum de Pafleto contra quafcunque per-

fonas, ac fi eorum nomina et cognomina prefentibus infererentur, ad cognof-

cendum et procedendum, didlaique perfonas quafcunque ad inftantiam dic-

torum Abbatis et conventus ad judicium citandum et vocandum, teftefque

ad partium voluntatem ut de jure congruit citandum, et jurare faciendum

ac examinandum, et fi odio vel amore [fe] fubtraxerint per cenfuram ec-

clefiafticam teftimonium perhibere veritati compellendum, figillolque ter-

minos obfervandum, &c.

Littera licentie fub inftrumenti forma.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prelens inftrumentum cundlis pateat

evidenter et fit notum quod anno domnice incarnationis m" ccccC xix, die

vero raenfis Septembris primo, indi6lione feptima, pontificatus ian6liffimi

in Chrifto patris ac doraini noftri domini N. divina providentia pape decimi

anno in mei notarii publici et teftium infrafcriptorum preientia

perfonaliter conftitutus venerabilis in Chriifo pater N. permiffione divina

abbas raonafterii de Pafleto, cura confenfu et aflenfu conventus ejufdera,

dedit, conceffit et libere donavit fiio diledlo religiofo domino N. monacho
monafterii fui de Pafleto, licentiara Ipecialera, au6loritatera, facultatera et

libertatem commorandi in curia Roraana vel extra in partibus tranfmarinis

ubicunque di6lus N. voluit pro fpatio iramediate

futurorum, gratia agendi, tra6landi et promovendi eorum caufas et negotia

infra predi(Slam curiam et alibi [qua] contigerit eadem feu eafdem agitari

et tradlari, necnon fe removendi de loco in locum ac revertendi et reme-

andi quotiens fibi videbitur expediens et opportunum. Super quibus omni-
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bus et fingulis predi6lus petiit dominus N. a me notario publico fublcripto

fibi inde fieri unum et plura publicum et publica inllrumentum et inftru-

menta. A6la erant hec infra monafteriura de Pafleto hora capitulari ejuf-

dem, fub anno, die, menfe, indi6lione et pontificatu fuprafcriptis ; Prefen-

tibus ibidem difcretis et providis viris, dominis Johanne Quhit fuppriore,

Johanne Paflay, Ricardo Watfon, monachis, Johanne Stewart, Roberto

Fork et Thoma Lowri fecularibus, cum diverlis aliis ad premiflTa vocatis

pariter et rogatis.

Et ego vero magifter Wilelmus Stewart preflbiter Glafgwenfis diocefis,

publicus facra au6toritate apoftolica notarius, quia premifliis omnibus

et fingulis dum fic ut premittitur dicerentur, agerentur et fierent,

unacum prenominatis teftibus prefens interfui, atque omnia et fingula

fic fieri vidi, dici lcivi et audivi ac in notam cepi, ex qua hoc prefens

publicum inftrumentum mea manu propria lcriptum exinde confeci, in

hanc publicam formam redegi fignoque nomine ac fubfcriptione meis

lolitis et confuetis fubfcripfi et fignavi rogatus et requifitus, in fidem

et teftimonium veritatis omnium et fingulorum premifforum.
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CARTA HEREDITARII OFFICII SENESCALLATUS SCOTIE

ET DE DIVERSIS TERRIS.

MALCOLMUS rex Scottorum, epifcopis, abbatibus, comitibus, baronibus,

jufticiis, vicecomitibus, prepofitis, miniftris, cun6lifque aliis probis hominibus

clericis et laicis, Francis et Anglis, Scotis et Gallowideniibustotius terre fiie

tam prefentibus quam futuris, ialutem. Notum lit vobis omnibus quod pri-

ufquam arma iuicepi, conceifi et hac mea carta confirmavi Waltero filio

Alani dapifero meo et heredibus fuis de feodo et hereditate donationem

quam rex David avus meus ei dedit, fcilicet Renfrew et PaiTeletli et

PoUoc et Talahec et Kerkert et le Drep et le Mutrene et Eglilliam et

Lochinauche et Innerwick, cum omnibus iftarum terrarum pertinentiis ; et

fimiliter ei hereditarie dedi et hac mea carta confirmavi fenefcalliam meam,
tenendam fibi et heredibus fuis de me et heredibus meis liberaliter in feodo

et hereditate ita bene et ita plenarie ficut rex David ei fenefcalliam fuam

melius et plenarius dedit et conceiTit, et ficut ipfe eam melius et plenarius

ab eo tenuit. Preterea ego ipfe eidem Waltero in feudo et hereditate dedi

et hac eadem carta confirmavi, pro fervitio quod ipfe regi David et niihi
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fecit, Prethe quantuni rex David in manii liia teniiit, et Inchieiuin et

Steintum et Halellonefdene et Legardfuode et Birchiiifyde ; Et preterea

in luioquoque burg-o meo et in unaquaque uominica j;illa mea per totam

terram meam, unum plenarium toftuin ad hofpitia fibi iii eo facienda, et

cum imocjuoque tofto viginti acras terre. Quare volo et precipio ut idem

Walterus et heredes ejus in feodo et hereditate teneant de me et heredi-

bus meis in capite omnia prenominata, tam iUa que ipfe habet ex donatione

regis David quam illa que ex mea habet donatione, cum omnibiis eorum

pertinentiis et redlitudinibus, et per re6las divifas omnium prenominatarum

terranmi, libere et quiete, honorifice et in pace, cum lijcca et iocca, cum
tol et them et infangtheefte, ui villis, iii fcallingis, in canipis, in pratis, in

pafcuis, in moris, iu aquis, iii molendinis, in pifcariis, iii foieitis, in bofco

et plano, in viis, in femitis, ficut aliquis ex baronibus meis liberius et quie-

tius feudum fuum de me tenet : Faciendo mihi et heredibus meis de illo

feudo fervitium quinque militum. Teftibus Ernefto epifcopo San6li Andree,

Herberto epilcopo de Glalgow, Johanne abbate de Kelkow, Willielmo

abbate de Melros, Waltero cancollario, Willielmo et David fratribus regis,

comite Goljjatrick, coniite Duncano, Richardo de JMorwcill, Gilberto de

Umphraweill, Roberto de Bruis, Radolpho de Soulis, Philipo de Colueill,

Willielmo de Suinervilla, Hugone Riddell, Davide Olifard, Valdevo filio

comitis Gofpatrick, Willielmo de Morweill, Baldwino de la Mar, Liolfo

filio Maccus, &c. Apud arcem de Roxburgh, in fello San6li Johannrs

Baptifte, anno regni noftri v".

II.

CARTA ROBERTI SYMPILLE MAGISTRI DE EODEM.

OMNIBUS hanc cartam vifuris vel audituris Johannes permiflione divina

abbas monafterii de Pafleto et ejufdem loci conventus, ordinis Cluniacenlis,

Glafguenlis diocelis, falutem in Domino fempiternam. Hiis nimirum diebus

tanta invalefcit hominum malitia iit [nihil] magis cordi fit quam monachorum

poflrefllones invadere ac cenobia funditus evertere ; neque ab ea clade falvi

evafiireraus, nifi ope et auxilio nobilisviriRobertiSympflle niagiftri de eodeni.

APPENDIX. 3

filii et apparentis lieredis Villelmi domini de Synipille, obviaiu itiun fuiiret:

Nos itaque imbclles et qiios arma abliorrere decet, iple ideui magitter armis,

neduni ab hereticorum infania verumeliam a potentinimorum tyrannorum

infultibus validillime tutatus est ; et nili etiaiu pollhac in noilra defeniione,

arniis, amicis, coniilio et opegraviter et invi6lus perliilat, procul dubio nihil

prorfus nobis tutuni manebit. Verum pro noiira parte non eil id omitten-

dum quod in poiierum reddatad noftram tutelam fortiorem, enim veteri pro-

verbio, non est minor virtus tueri parta quam parare nova. Noveritis nos

igitur, unanimi confeniu et aileniu [capituli noliri] capitulariter congregati,

noitris fucceirorumque [commodo et] utilitate undique previiis et confidera-

tis, ac longo et diiigenti tradlatu maturaque deliberatione prehabitis, dediiTe,

concefliiie et hac preienti carta nolira coniirmaire, necnon dare, concedere

et hac prefenti carta noflra confirmare prefato Roberto Sympili ejufdem

magiiiro, heredibus fuis et iuccelToribus mafculis iu feodo et hereditate im-

perpetuum, totum et integrum officium juiliciarie et balleatus totius et inte-

gre noilre regalitatis et omnium et iingularum terrarum, dominiorum et

poiieifionum monalierii noiiri de Pailay ubilibet exiiientium, preter domi-

nium de Kyill ct terras noiiras que jacent infra vicecomitatum de Ayre
;

pro fua mercede et iiipendio dicli officii tres celdras farine avenatice iingu-

lis annis recipiendas et percipiendas ex noiiro granario aut ex alio loco

quocumque feu locis per nos noiiroive lucceiibres nominando feu nomi-

nandis, et quadraginta tres folidatas et quatuor denariatas terrarum noiira-

rum de Glen vocatas lie Locheid cum pertinentiis, heredibus fuis et aifig-

natis in feodo et hereditate, ficut idem Robertus et iiii anteceiTores pacifice

habuerunt ; dantes et concedentes et committentes di6lo Roberto, heredi-

bus fuis et iiicceflforibus antedidlis, noflram puram, liberam et omnimodam
poteiiatem et mandatum fpeciale et generale, prp nobis et noiiro nomine,

juiliciarie et balieatus curias noitre regalitatis iiiper terris noilris et poiTef-

fionibus antedi^lis cum pertinentiis, tenentibus, incolis et earundem inha-

bitatoribus et aliis quibufcunque quorum intereii affigendi, inchoandi, te-

nendi, prorogandi et quotiens opus fuerit continuandi, fe6las vocare faci-

endi, abfentes amerciendi, tranigreiTores puniendi, exitus, amerciamenta,

bluduita, et prefixti balleatus curiarum efcheta tuendi, percipiendi et ad

noiiros uiiis applicandi et importandi, et pro eifdem ii opiis fuerit dilirin-

gendi, ac pro noftris firmis, proficuis et devoriis, quotiens pro hujuiinodi

pernos requifiti fuerint, namandi et diftringendi, noftros tenentes et incolas
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et inhabitatores noilraruiu terrarum et poflenionuni, corani quiburciunque

judicibus fpiritualibus et temporalibus attachiati feu arrellati fuerint, ad

previle^ium et libertatem noflre regalitatis replegiandi et reducendi, cautio-

nemque de collerach pro juilitia partibus conquerentibus infra juris termi-

num miniilrandi et inveniendi, dandi et preilandi : Relervando nobis et

lucceiforibus noilris antedi6lis poteilatem nominandi et creandi et faciendi,

ordinandi, fubftituendi, imponendi et removendi et jurari faciendi, depu-

tatos unum vel plures, indidlatorem, clericum, ferjandum, coronatorem et

alios oificiarios juiliciarie quofcunque, quotiens nobis et fucceiforibus notlris

opus fuerit viium, et generaliter omnia alia et fnigula gerendi et exercendi

que ad oflficium predi6lum in premiilis feu iimili de jure vel confuetudine

regni dinofcitur pertinere, etiam ii mandatum exigat magis fpeciale quam
prefentibus etl expreifura : Tenendum et habendum totum et integrum

predi6lum oificium juiliciarie, balleatus omnium et iingularum terrarum

noilrarum et poifeflionum et tenentium et tenendriarum antedidlarum cum
pertinentiis, et pro ftipendio di6li oificii tres celdras avenatice, ac etiam

omnes et iingulas predidlas quadraginta tres iblidatas et quatuor denariatas

terrarum noilrarum de Glen vocatas lie Locheid, cum omnibus et fingulis

libertatibus, commoditatibus, proficuis et aiiiamentis et juiiis fuis pertinen-

tiis ad prefiitinn oificium et ad prediftas terras ipe6lantibus feu jufte fpec-

tare valentibus quomodolibet in futurum, libere, quiete, plenarie, integre

honorifice, bene et in pace, fine aliquo impedimento, revocatione, contra-

di6lione aut obilaculo aliquali. Inliiper volumus quod didlus magifter,

heredes fui et fucceifores nos noftrofve fucceifores et monafterium nolirum

antedi6lum omni tempore futuro defendant et extremam, exa6lam dili-

gentiam faciant ut iinguH tenentes et occupatores omnium terrarum annua-

tim perfolvant camerario, granatario ieu fellario di6li noftri monafterii,

eoruni firmas, proficua et devoria, et quod intromiifores omnium decima-

rum garbalium prefati monafterii fimiliter annuatim eorum juftas decimas

garbales perfi)lvant ; et pro eifdem ii opus fuerit dillringant et ad ufus

noftros realiter et cum eflFe^lu inducant et important ; et quod nos nol-

trofque fucceflbres et monafterium antedi6lum aut noilros tenentes, afios

noftros amicos, confanguineos et familiares, cum eorum amicis, confan-

guineis, bonis et aififtentibus contra omnes invadere conantes defendant

ad exa6lam diligentiam. Necnon, cafu (quod abfit) quod di6li Magifter

et lui heredes et iiicceifores di6lum monafterium, nos noftrofque fiicceiFo-
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res, tenentes, alios nollros amicos, conlanguineos, fervos et familiares con-

tra juris ordinem invaferint, lederint, feu quoquomodo perturbaverint feu

in aliquo premillorum contravenerint, volumus quod prefens infeodatio

nullius fit momenti, valoris aut efficacie. Volumus etiam et pro nobis et

fucceflbribus noftris imperpetuum concedimus quod traditio virge di6lo

Roberto, fuis heredibus et fuccelforibus per nos aut nollros fucceifores aut

alios quofcumque, nomine et mandato noftris, fpeciale mandatum noftrum

ad hoc habentes, five in curia five extra curiam, ftabit et erit liifficiens,

realis et vera liiilina et polleflio ac juftus titulus pro didlo officio et ejus

ftipendio pro imperpetuo infuturum. . Volumus infuper quod ftante minori

etate heredum et fucceflbrum di6li Roberti, pofllt, poterit feu poterint

dicSlum officium exercere, miniftrare per fuos tutores aut alios fuorum

tutorum autoritate ufque ad legittimam etatem eorundem. Preterea vo-

lumus quod licitum lit nobis, granatario vel fellario noftro feu cuicumque

alio nollro nomine deputato, tenere noftras curias in noftro monafterio five

in quocunque alio loco infra noftras di6las terras quotienlcunque opus fuerit,

pro noftris firmis, annuis redditibus, arragiis et careagiis aliilque debitis et

fervitiis, abfente tamen Ballivo et extra capitales curias noftras : Reddendo
inde auuuatim diClus magifter et heredes fui nobis et fuccelforibus nollris

pro diclis terris, quadraginta tres folidos et quatuor denarios et in aug-

mentationem noftri rentalis, fex folidos cum o6lo denariis. £t ultra pro

prediclis tribus celdris farine fervitiaprefcripta tantum pro omni alio onere,

exa6lione, queftione, demanda que de di6lis officio et terris per nos et fuc-